ALCALDIA ~ Secretarfa
MUNICIPAL
Dt General

ESTUDIO TECNICO
No. 8-2022

ESTUDIO TECNICO PARA PROVISION TRANSITORIA DE UN EMPLEO DE ‘
CARRERA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARIA DE GOBIERNO INSPECCION DE POLICIA URBANISTICA Y
AMBIENTAL -
EMPLEC A PROVEER: PROFESIONAL UNIVERSITARIO - CODIGO 219 GRADO SALARIAL 01

NUMERO DE VACANTES | Una (1)

TPO DE VACANTES DEFINITIVA

REQUISITO DE ESTUDIOS | Titule profesional en las disciplinas académicas o profesiones del nucleo
bdsico del canocimiento en Arquitecturq, Ingenieria civil y afines o
Ingenieria Ambientdl y ofines, Administracidn y afines.

Tarjeta profesional en los casos reglomentados por i ley

REQUISITO DE No requiere

EXPERIENCIA N

PROPOSITC PRINCIPAL Reclizar seguimiento y confrol del ordenamiento urbanistico del
DEL EMPLEO municipio garantizando el cumplimiento de las Dispesiciones legales

vigentes en el tema

ASIGNACION SALARIAL: | $2.923.900

FECHA ESTUDIO " Enerc 25 de 2022
TECNICO |

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 24 de la Ley 1960 de 2019,
modificadeo por la Ley 1960 de 2019, los servidores de carrera administrativa
tienen derecho a ser encargados en los emplecs en vacancia temporal ¢
definitiva, siempre y cuando acreditan los requisitos para su ejercicio, posean
las apfitudes y habilidodes para su desempefio, no hayan sido sancionados
disciplinariamente en el Gltimo afo, su Ultima evaluacién del desempefio anual
u ordinaria sea sobresaliente y se encuentre desempenande el cargo
inmediatamente inferior de la planta de personal de la entidad.

Que el 21 de enero de 2022, se publicd el estudio técnico de la referencia, al
cual se presentd observacién de inclusidon por parte de dos funcionarios, que,
verificada la solicitud de la misma, es procedente incluir a los funcionarios que
cumplen requisitos, razdén por la cual es oportuno modificar el estudio téchico
No. 8.

Con sustento en la nomatividad en cita, asi como alo dispuesto en el Criterio
Unificado “PROVISION DE EMPLEOS PUBLICOS MEDIANTE ENCARGO Y
COMISION PARA DESEMPENAR EMPLEQS DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y
REMOCION O DE PERIODO" proferido por la Comisién Nacional del Servicio Civil
el 13 de agosto de 2019, la Direccidn de Funcidn Publica procedié a verificar
con los servidores de carrera de la planta de personal, quién o quienes cumplen
las condiciones y requisitos para ser encargados en gl empleo vacante, de
acuerdo con la informacién que reposa en Ias historias laborales, encontrando
que los funcionarios gue se relacionan a continuacion, cumplen con la
totalidad de requisitos senalados en ta normatividad; a saber:

Cuadro Na. 1
REQUISITO DE EVALUACION
FUNCIONARIO ESTUDIO Y m:g:ﬁ:f:m Al DE L
EXPERIENCIA DESEMPENO | 1)
(ra. 11 Ne 11 28
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DE CHIA Genera'
TAUTA MUNQZ GLORIA YANETH CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MORENO MENDOZA MARTHA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TERESA

JAIME HUGO DIAZ AVILA _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ZAPATA NIETOC WILMAR ADRIAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE
 GOMEZLARGONANCY | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NQSSA DUARTE JOSE ALFONSO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GOMEZ TOVAR JORGE ANTONIC CUMPLE CUMPLE CUMPFLE
CHAPARRO SANCHEZ ZAIDA PILAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COJO JAMAICA LYDA MARCELA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RAMIREZ SALGADQO MAURICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RUIZ TORRES LUIS EDUARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Teniendo en cuenta que existe pluralidad de funcionarios que cumplen con la totaiidad
de requisitos establecidos en la tey, se aplicd como criterio de desempate el puniagje
obtenido en la dltima Evaluacion del Desempefio Laboral, teniendo como resultado
que los funcionarios con mejor derecho a ser encargados son los siguientes:

REQUISITO DE.

EMPLEO | .o ~y | SANCION.. | EVALUACION
e EMPLEO TITULAR | ESTUDIOY | = ™ oy | CEAABE
- ACTUAL | . EXPERIENCIA | -PISCIPUNARIA - DE DESEMPERO
TAUTA MUNCZ !  TECNICO
GLORIA - ADMINISTRATIVO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
YANETH | 367-04

Con sustento en el anterior resullado, la Direccién de Funcidn PUblica procederd a
comunicar mediante comeo electiénico institucional alos funcionarios mencionados, el
resulfado del estudio técnico con el fin de que estos manifiesten si estdn o no
inferesados en el proceso de encargo.

El servidor de camrera administrativa deberd responder la comunicacion, manifestando
su interes o no de ser encargado, a mds tardar deniro del dia habil siguiente, Si dentro
del plazo establecido el servidor no responde a esta solicitud, se entenderd que no esté
inferesado en occeder al encargo por 1o que se continuard el proceso con los demds
servidores que, aplicando el criterio de desempate, ostenten mejor derecho.

En caso que ninguno de los servidoras sehalados en el cuadro No. 1 esté interesadao en
el encargo, la Direccion de Funcion Publica efeciuard el estudio técnico en orden
descendente dentro de la planta de personal, aplicando los mismos criterios sefialados
en el arficulp2de la Ley 909 de 2004 modificada por la Ley 1960 de 2019 y al Criterio
Unificado6 Ho porla CNSC.

L/APEDRAZA DONOSO
Directora de Funcién Pablica
Revisé y aprobé

Proyecta y revisé: Ricardo A. Sénchez Rodriguez

s
Profesional Especializade de Funcicn PUblica - Secretaria Ge”e(?,')

{ra 11 XNo11. 28
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